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فرانسوی - جهل
2- حیوان - دستاویز - بالشتک 

نان پزی
3- میوه ترش شــده و فاسد - 
سرزنش - پرنده ای از خانواده 

گنجشک
4- افزونــی برنــج پــس از 
پخته شــدن - گیاه بدون دانه 

- ساز خطه خراسان
5- به هوش باش - ســتارگان 

- گلی زیبا
6- ذخیــره کــردن انــرژی 
الکتریکی در خــازن - دین ها 

- گشاده
7- ترساندن عمدی - شالوده 

- قصر
8- گاز نجیــب ســـــبک - 

خوش طعم - میوه نخل
9- بســیار گرم و ســوزان - از 
 طایفه هــای بلــــوچ ایران - 

دست کم
10- گنده - مجرای مصنوعی 

عبور آب - مقیم
11- تکه پارچه ســه گوش - 
بزرگوار - بریدن شاخه های زائد

12- خوراکی بــرای چارپایان 
اهلی - منظومه حماسی ولتر 
دربــاره هنری چهــارم - نت 

چهارم

13- خداوندی - حق کســی 
را ضایع کردن - نوعی میمون

14- عددی دورقمی - روستا - 
خدای هندو

15- معادل فارســی فلاسک 
 – جنگ افـــــــزاری بــرای 

منهدم کردن هواپیما
  

عمودی:
1- پولی که مستأجر به موجر 
می پــردازد - نخســتین وزیر 
شــهید در جمهوری اسلامی 

ایران
2- از فرزندان آدم و حوا - علم 

ستاره شناسی سنتی - زاینده
3- عیب و عار - غذای معروف 

اردبیل – ویران شده
4- حیوانی با شــاخ های زیبا - 

ضمیر اشاره - قایق پارویی
5- نیم صــدای درازگــوش - 
حافظه اصلی کامپیوتر - انبار 

مهمات - سرچشمه حیات
6- محل آموزش اسب سواری - 
مؤسسه پولی - سرپیچی کردن

7- انقباض دردنــاک عضله - 
پدر - پاسبان قدیم

8- در سال1945 برای حفظ 
امنیت بین الملل و صلح جهانی 

تاسیس شد
9- شــاعر یوش - ظرف طبخ 

آبگوشت - واجبات دینی

10- ابزار، وسیله - رنگ برتر - نادرست
11- روســتا - در حال دویدن - شتر 

بی کوهان - صوت شگفتی
12- اسب ســرکش - فیلمی ساخته 

مسعود کیمیایی - سکوی شیرجه
13- کاشــف نیروی جاذبــه زمین - 

ساحل دریا - کاشتن بوته برنج
14- گلی آپارتمانی - یار عذرا - مشرف 

به موت
15- مدافع تیم فوتبــال رئال مادرید 

- اهل ساری
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 آزادی
در لیگ امارات

مهاجم نساجی که یک دوره ناموفق در 
استقلال داشت، قید حضور در پرسپولیس را 

زد و راهی امارات شد
محمدرضــا آزادی، مهاجمی که از نخســتین 
روزهای نقل وانتقالات تابستانی نامش در حوالی 
باشگاه پرســپولیس شنیده می شــد بالاخره با 
باشگاه العروبه امارات قرارداد بست و از لیگ برتر 
ایران رفتنی شد. بعد از شهریار مغانلو که تصمیم 
گرفته برای بازی در لیگ امارات از سپاهان جدا 
شــود، آزادی دومین مهاجمی است که امسال 
لیگ ایران را به مقصد امارات ترک می کند. مغانلو 
با 16گل آقای گل لیگ برتــر ایران بود و آزادی 
هم با 8گل یکی از برترین گلزنان لیگ و بهترین 
گلزن تیم نساجی است. آزادی مهاجمی است که 
از نخستین روزهای نقل وانتقالات صحبت هایی 
درباره علاقه باشــگاه پرســپولیس به او شنیده 
می شد. این مهاجم ســابقه بازی در استقلال را 
هم دارد اما در جمع آبی ها فرصت چندانی به او 
نرسید و در فصلی که استقلال با فرهاد مجیدی 
قهرمان لیگ شد آزادی نتوانست بیشتر از 2بازی 
فرصت حضور در ترکیب را پیــدا کند. او بعدا به 
آلومینیوم رفت و در فصل دوم حضور در این تیم 
توانست درخشش خوبی داشته باشد و گل های 
زیادی بزند. سیدمهدی رحمتی به امید تکرار این 
درخشــش، آزادی را همراه با خودش از اراک به 
قائمشهر برد و اگرچه خود رحمتی در تیم جدید 
موفق نبود اما آزادی توانســت آمار گلزنی اش را 
نسبت به اراک ارتقا بدهد. این مهاجم در 27بازی 
لیگ برتری برای نســاجی )25بــازی فیکس( 
به 8گل رســید و در 6بازی آســیایی هم موفق 
به زدن 4گل برای نســاجی چی ها شد. او با این 
آمار گلزنی در پایان فصل نمره7.11 را از سایت 
متریکا دریافت کرد؛ نمره ای که آزادی را در میان 
نساجی چی ها به رتبه سوم لیگ رساند و در جمع 
کلی بازیکنان لیگ هم جایگاه شصت وپنجم را به 
او بخشــید. دیگر باید پذیرفت که خروجی های 
لیگ ایران و بازیکنانی که از این لیگ به امارات و 
قطر صادر می شوند در همین حد و حدود هستند؛ 
بازیکنانی که بعید است هیچ گاه به بازیکن اصلی 
تیم ملی بدل شــوند اما در ســطح لیگ ایران 
درخشان هستند و امیدوارند این درخشش را در 

لیگ های اطراف هم تکرار کنند.

امیرحسین اعظمی|  رضا جعفری، مهاجم ملوان یکی 
از مؤثرترین بازیکنان لیگ برتر در فصل گذشته بود. او 
در فصلی که ملوان جزو 6 تیم بالای جدول بود و توانست 
روزهای خوبی را پشت سر بگذارد، 9 گل زد و 5 گل هم 
ساخت تا حالا به واسطه همین درخشش، چند پیشنهاد 
خوب برای فصل آینده داشته باشد. این در حالی است که 
جعفری هنوز خدمت سربازی اش به پایان نرسیده و باید 
فصل آینده هم با ملوانان ادامه دهد. جعفری درخصوص 
آخرین وضعیت خودش و روزهــای خوبی که با ملوان 

پشت سر گذاشته بیشتر صحبت می کند.

   فصل خوبی برای تو و ملوان رقم خورد 
حتما احساس خوبی داری؟

بله، واقعا خوشحالم. ملوان بهترین نتایج ممکن را گرفت 
و من هم سال خوبی را در این تیم پشت سر گذاشتم. من 
فصل گذشته 9گل زدم، 5پاس گل دادم و 2پنالتی هم 
گرفتم و بدون شــک بهترین فصل فوتبالی ام را سپری 
کردم. در جدول تأثیرگذارترین بازیکنان لیگ هم دوم 

یا سوم شدم.

   جالب اینجاست که بعد از سال ها در 
پست مهاجم نوک بازی کردی، همان پست مورد 

علاقه ات.
همین طور است. من در جام جهانی نوجوانان و جام جهانی 
جوانان به عنوان مهاجم نوک بازی کردم ولی در سایپا که 
بودم، حسین فرکی از من در پست وینگر بازی گرفت. 
بعد از او هم مربیانی مثل علی دایی و ابراهیم صادقی در 
همین پست از من استفاده کردند و چند سال از پست 

اصلی ام دور بودم.

   با آنها صحبت نکردی که از تو به عنوان 
مهاجم نوک استفاده کنند؟

تیم های ایرانی بیشتر با یک مهاجم نوک بازی می کنند 
و مربیان هم ترجیح می دهند در این پست از بازیکنان 
بلندقامت اســتفاده کنند. شــاید در دنیا آگوئرو تنها 
مهاجم قدکوتاهی بود که در نوک بازی می کرد. معمولا 
مهاجمانی که قد بلندی ندارند، فقط در شرایطی به عنوان 
مهاجم به بازی گرفته می شوند که تیم با 2 مهاجم بازی 
کند. من 7ســال در پســت وینگر بازی کردم و همین 
موضوع من را خیلی عقب انداخت. من در خیلی زمینه ها 
ضرر کردم و در واقع 7سال کبریت بی خطر بودم چون 
نمی توانستم در پست وینگر توانایی هایم را نشان دهم. 

قطعا اگر در پســت مهاجم نوک بازی می کردم، خیلی 
بیشتر از اینها پیشرفت می کردم.

   چه شد که مهدی تارتار تصمیم گرفت 
از تو به عنوان مهاجم نوک استفاده کند؟

پارسال آقای تارتار در مورد حضور در ملوان با من صحبت 
کرد و جالب اینجاست که در همان ابتدا به من گفت که 
می خواهم از تو در پســت مهاجم نوک استفاده کنم. او 
روی من شناخت داشــت و این برایم جالب بود. شاید 
آقای تارتار باعث شد 5ســال جلو بیفتم. من در ملوان 
توانایی های خودم را نشــان دادم و خوشحالم که بعد از 

سال ها در پست اصلی ام بازی کردم.

   ظاهرا چند پیشنهاد خوب هم داری.
بله، من از 2-3تیم بالای جدول پیشنهاد دارم ولی هنوز 
خدمت سربازی ام تمام نشده و فصل بعد هم در ملوان 
هســتم. من ملوان را دوســت دارم، بازی در این تیم و 
زندگی در انزلی واقعا هیجان انگیز و جذاب است و اینجا 

جو خوبی حاکم است.

   با عملکرد خوبی که در فصل گذشته 
رقم زدی، انتظار داشتی به تیم ملی دعوت شوی؟

می توانستم جزو دعوت شده ها باشم ولی صلاح کادر فنی 
چیز دیگری بود. من به سلیقه سرمربی تیم ملی احترام 

می گذارم ولی امیدوارم در اردوهای بعدی دعوت شوم.

   به نظر می رسد ملوان با اضافه شدن 
نفراتی مثل امید نورافکن، ابوالفضل جلالی و چند 

بازیکن سرباز دیگر، قوی تر از فصل قبل شود.
امیدوارم فصل بعد تیمی قوی تر داشته باشیم و نتایجی 

بگیریم که هواداران را خوشحال کنیم.

   در مورد قهرمانی پرســپولیس چه 
نظری داری؟

پرسپولیس از لحاظ فنی بهترین تیم لیگ بود و لیاقت 
قهرمانی را داشت. سپاهان هم تیم خوبی بود و استقلال 
هم نتایج خوبی گرفت. برخی اتفاقات هم به پرسپولیس 
کمک کرد که می تــوان به داوری ها اشــاره کرد. البته 
داوری ها برای همه تیم ها ســود و زیان داشــت و فکر 
می کنم فوتبــال ایران نیاز مبرمی بــه VAR دارد. این 
تکنولوژی در همه جای دنیا به کار گرفته می شود چون 

ممکن است داوران اشتباه کنند.

رضا جعفری، مهاجم تأثیرگذار ملوان در فصل گذشته از روزهای 
خوبش در این تیم زیرنظر تارتار می گوید
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مرد نامحبوبمرد نامحبوب
در مورد دانیال اسماعیلی فر که با پرسپولیسی ها خداحافظی کرد و 

البته به قول خودش هرگز به اندازه کافی دوست داشته نشد
از همان روز پایان لیگ بیست وســوم گفته شد علیرضا بیرانوند، 
دانیال اسماعیلی فر و مهدی ترابی از پرسپولیس جدا شده اند 
و به تراکتور خواهند پیوســت. همان زمان هم شایعه شد 
قرار و مدار انتقال هر 3بازیکــن به تبریز مدت ها پیش 
گذاشته شده و حضور کمی غیرمنتظره آنها در مجلس 
ترحیم همسر محمدرضا زنوزی، مالک باشگاه تراکتور 
هم بی ارتباط با همین داســتان نبوده است. از بین آن 
3نفر، بیرانوند از همان ابتدا در کانون اخبار قرار گرفت و 
با ابتکار خودش کلی جار و جنجال درست کرد، اما 2نفر 
دیگر در سایه قرار گرفتند. مهدی ترابی که کلا هیچ وقت 
کنش رســانه ای ندارد و هر کاری هــم انجام می دهد، 
بی سروصداست، اما دانیال اسماعیلی فر سرانجام یک 
گام به سمت روشن شدن فضا برداشت و با انتشار پستی 

از هواداران پرسپولیس خداحافظی کرد.
پست اینســتاگرامی دانیال، مثل شخصیت خودش 
ساده و صریح اســت. او البته در جایی از این مطلب، 
آشکارا شایعات مربوط به پشیمانی اش را تأیید می کند 
و می گوید: »خودم هم می خواســتم برگردم اما دیگر 
دیر شده بود، برای همه دیر شده بود.« خب، البته این 
در حالی است که ظاهرا او و دوستانش خیلی سریع، 
بلافاصله بعد از پایان فصل تصمیم شان را گرفته بودند 
و در این شرایط حرف زدن از تأخیر مدیران باشگاه کمی 
غیرمنطقی است. شاید درستش این بود که آنها اجازه 
می دادند فصل به پایان برسد، بعد شروع به مذاکره کنند 

و بهترین تصمیم را بگیرند، اما اتفاق دیگری رخ داد.
در نهایت اسماعیلی فر در بخشی از این پیام خداحافظی، 
تأکید می کند که نه زمان ورودش به پرسپولیس محبوب 
هواداران بوده، نه هنگام قهرمانی چنین حسی داشته و 
نه حالا که دارد می رود تصور می کند صاحب محبوبیت 
شده است! این اعترافی نیست که هر بازیکنی قادر به 
بیانش باشد اما دانیال چندان هم بیراه نمی گوید. شاید 
هم یکی از دلایلش این بود که دائما با رامین رضاییان 
مقایسه می شد و چه بسا به زعم خیلی ها نتوانست جای 
خالی مدافع راست سابق قرمزها را پر کند. در هر صورت 
مردی که ابتدای حضورش در جمع سرخپوشان هم به 
صراحت گفته بود: »پرسپولیسی نیستم اما آمده ام به این 
تیم کمک کنم«، حالا باشگاه را ترک می کند. او فصل اول 
حضورش در پرسپولیس 3گل زد و 6پاس گل داد و فصل دوم 

هم آمار 2گل و 6پاس گل را به ثبت رساند.

همیشه 
بین بهترین ها

دانیال اسماعیلی فر همه ساله در میان برترین های 

لیگ حاضر است و فصلی که در سپاهان بازی 

می کرد، بهترین نمرات عمرش را گرفت

تراکتور برای خرید ستاره های پرسپولیس که لابد آنها را مهره هایی دارای 
ژن قهرمانی می داند، دست روی اســم های خوبی گذاشته است. مهدی 
ترابی و دانیال اسماعیلی فر که 2هدف اصلی تبریزی ها در تابستان1403 
بوده اند، دقیقا بازیکنان اول و دوم پرســپولیس به لحــاظ نمره متریکا 
هستند. ترابی تقریبا مثل هر سال با اوج گیری در نیمه دوم فصل و کسب 
نمرات بالا، یک بار دیگر توانسته عنوان برترین بازیکن فصل پرسپولیس 
را از آن خودش کند. اسماعیلی فر هم با 28بازی، 2450دقیقه حضور در 
میدان، 2گل، 5پاس گل و 2بار انتخاب به عنوان برترین بازیکن میدان بعد 
از ترابی رتبه دوم را در جمع پرسپولیسی ها به دست آورد. حتی اورونوف، 
ستاره درخشان نیم فصل دوم و محمدحسین کنعانی زادگان ستاره خط 

دفاعی هم پایین تر از دانیال بودند و نمره آنها کمتر از این مدافع راســت 
بود. علیرضا بیرانوند هم که در یکی از ضعیف ترین فصل هایش اساســا 
فاصله ای فراوان با برترین های پرسپولیس داشت و با نمره6.98 در جمع 
بازیکنان تیم قهرمان، پانزدهم شد. دانیال اسماعیلی فر که با نمره7.37 
توانسته پنجمین بازیکن برتر فصل و سومین ایرانی موفق این فصل شود، 
سال گذشته نیز به رتبه چهاردهم رســیده بود. اما سال قبل تر از آن که 
دانیال پیراهن ســپاهان را می پوشــید و در لباس زرد این تیم در لیگ 
شرکت داشــت، بهترین و موفق ترین فصل خودش را سپری کرد. او در 
لیگ بیست ویکم توانست با 5گل، 6پاس گل و کسب نمره7.26 از سایت 

متریکا در رتبه سوم بهترین بازیکن های لیگ قرار بگیرد.


